

## UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E ENGENHARIAS CONSELHO DEPARTAMENTAL

## **DECISÃO Nº 060/2023**

O CONSELHO DEPARTAMENTAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E ENGENHARIAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, EM SUA SESSÃO ORDINÁRIA, REALIZADA NO DIA TRINTA DE MAIO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS, DECIDIU, POR UNANIMIDADE, EM FACE AO RELATO E PARECER FAVORÁVEL DO CONSELHEIRO JORDÃO CABRAL MOULIN, ACOLHIDO PELA COMISSÃO DE PESQUISA E EXTENSÃO, APROVAR A CRIAÇÃO DA INCUBADORA DE EMPRESAS DE BASE TECNOLÓGICA, DENOMINADA INOVA ALEGRE, JUNTAMENTE COM SUA PROPOSTA DE REGIMENTO INTERNO E PLANO ESTRATÉGICO, CONDICIONADA A EFETIVAÇÃO DA CESSÃO DEFINITIVA DO ESPAÇO PARA FUNCIONAMENTO DA INCUBADORA, PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE, BEM COMO A ALTERAÇÃO DO TERMO CONSELHO ADMINISTRATIVO PARA CONSELHO DELIBERATIVO E A INCLUSÃO DA DESCRIÇÃO DA ESTRUTURA ORGANIZACIONAL, OU SEJA, O CONSELHO DELIBERATIVO E UMA GERÊNCIA EXECUTIVA, NO REGIMENTO INTERNO DE ACORDO COM O QUE DISPÕE A RESOLUÇÃO № 41/2014 DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO, GARANTINDO, NO MÍNIMO, A PRESENÇA DO SEGUINTES MEMBROS NO CONSELHO DELIBERATIVO: GERENTE EXECUTIVO, 01 REPRESENTANTE DE CADA DEPARTAMENTO, 01 REPRESENTANTE DE CADA INSTITUIÇÃO E ORGANIZAÇÃO QUE TENHA CONSTITUÍDO PARCERIA COM A UFES EM FAVOR DE SUA OPERACIONALIZAÇÃO E, 01 REPRESENTANTE DAS EMPRESAS INCUBADAS. TUDO CONFORME CONSTA NO DOCUMENTO AVULSO Nº 23068.023887/2023-20.

SALA DAS SESSÕES, 30 DE MAIO DE 2023.

LOUISIANE DE CARVALHO NUNES
PRESIDENTE

Alto Universitário s/nº, Guararema – 29500-000 – Alegre-ES. Telefone: +55 (28) 3552.8774 / 8991 E-mail: secretaria.ccae@ufes.br Home Page: www.alegre.ufes.br



## UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

## PROTOCOLO DE ASSINATURA



O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por LOUISIANE DE CARVALHO NUNES - SIAPE 1456019 Diretor do Centro de Ciências Agrárias e Engenharias Centro de Ciências Agrárias e Engenharias - CCAE Em 02/06/2023 às 10:42

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/723143?tipoArquivo=O